
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOTAČNÍ MOŽNOSTI PRO OBCE 
A MĚSTA  

PŘÍRODNÍ ZAHRADY ŠKOL – příjem žádostí od 3.10.2022 
 

 Dotace: až 85 % CZV, max. 500 tis. Kč 
 Žadatel: obec, MŠ, ZŠ, SŠ, VOŠ, příspěvkové org. zřízené ÚSC 
 Předmět podpory: 

a) Vybudování a úpravy zahrad v přírodním stylu pro MŠ 
b) Pořízení zázemí pro subjekty inspirované konceptem lesní MŠ a ZŠ 
c) Vybudování a úpravy venkovních areálů ZŠ, SŠ, VOŠ pro venkovní výuku  

 
 

 LZE: terénní úpravy, založení a obnova zeleně, podpora zadržování dešťové vody, 
vodní prvky, zelené střechy, kompostování, nezbytný mobiliář (stoly, lavice, plachta 
pro stínění), ruční nářadí, zařízení pro chov zvířat, didaktické prvky aj. 

 
 

 NELZE: zřízení venkovních učeben, herní prvky, pocitové chodníky, proutěné stavby, 
oplocení, pozorovatelny, xylofony, dendrofony, tunely, podia apod. 

 
 

 

INVESTIČNÍ DOTACE PRO JSDH OBCÍ 2023 – příjem žádostí červenec 2022 
 Žadatel: obec zřizující JPO kategorie II, III nebo V 
 Předmět podpory: 

a) Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky („CAS“) - kategorie 2 
pro smíšený provoz, v základním nebo speciálním redukovaném provedení 
s kabinou osádky se sedadly pro 6 osob  

 

b) Pořízení nového dopravního automobilu („DA“) - kategorie 1 pro 
městský provoz nebo kategorie 2 pro smíšený provoz, s celkovou 
hmotností do 3500 kg, v provedení základním a s kabinou osádky se 
sedadly pro nejméně 8 osob.  

 

c) Stavba nebo rekonstrukce požární zbrojnice („PZ“) - v souladu s 
požadavky ČSN 73 5710  

 

 
 

 

SPORTOVIŠTĚ A SPORTOVNÍ ZÁZEMÍ – příjem žádostí v druhé polovině 2022 
 

 Dotace: až 70 % CZV, min. 1 mil. Kč, max. 40 mil. Kč 
 Žadatelé: ÚSC, Město a obec, spolek splňující podmínky stanovené zákonem č. 

89/2012 Sb. 
 Předmět podpory: technické zhodnocení (modernizace, rekonstrukce) a 

výstavba sportovních zařízení včetně jejich zázemí, vybudování bezbariérových 
přístupů do sportovních zařízení 

 Základní podmínky:  
a) Žadatel musí být vlastníkem dané nemovitosti (sportovního zařízení a 

pozemku), nebo musí mít nemovitost v nájmu, výpůjčce nebo pachtu.  
b) Žadatel i sport. zařízení musí být zapsáno v Rejstříku sportu 
c) Schválený a platný Plán rozvoje sportu 

 

 
 

RYBNÍKY A MALÉ VODNÍ NÁDRŽE – příjem žádostí v druhé polovině 2022 
 

 Dotace: až 70 % CZV, max. 2 mil. (rekonstrukce), resp. 4 mil Kč (obnova) 
 Předmět podpory: 

a) Rekonstrukce, oprava a odbahnění rybníků a MVN 
b) Výstavba a obnova rybníků a MVN 

 MVN umístěné na vodním toku o rozloze větší než 0,5 ha budou po realizaci 
schopné převézt průtok min. Q100 a bude na nich vyčleněn retenční ochranný 
prostor min. 10 % celkového prostoru 

 V případě odbahnění – mocnost sedimentu převyšuje průměrnou výšku 40 cm 
 PD obsahuje základní hydrotechnické výpočty 
 Nelze žádat na rybochovné zařízení (intenzivní a polointenzivní chov ryb) 

 

V případě zájmu o administraci žádosti či zaslání cenové nabídky  
nás kontaktujte na e-mailu: dotace@smscr.cz 
 



 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOTAČNÍ MOŽNOSTI PRO OBCE 
A MĚSTA  

EKOMOBILITA – příjem žádostí od 6.6. 2022 do 15.12.2023 
 

 Dotace: až 70 % CZV, dle typu vozidla 
 Žadatel: obec, městské části hl. města Prahy, příspěvkové org. ÚSC, školská 

zařízení, DSO aj. 
 Předmět podpory: nákup vozidel (elektromobil, automobil s vodíkovým 

pohonem) a pořízení tzv. chytrých neveřejných dobíjecích stanic. 
 Příklad podporovaných aktivit: 

a) M1 (osobní): 300 tis. Kč – 500 tis. Kč 
b) N1 (nákladní do 3,5 t): 500 tis. Kč  
c) M2, M3 (do 7,5 t minibus): 1 mil. Kč 
d) Dobíjecí stanice: 30 tis. Kč  

 

 Způsobilé výdaje: vzniklé a uhrazené v období od 1. února 2020 
 
 

 
 

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ – příjem žádostí od 5.5. 2022 do 30.6.2023 
 

 Dotace: až 100 %, 30 Kč za 1 ušetřenou kWh, resp. 25 tis. Kč za 1 dobíjecí bod 
 Žadatel: obec nebo společnost 100 % vlastněná obcí nenacházející se v NP 
 Předmět podpory: dotace je určena na rekonstrukce a inovace soustavy 

veřejného osvětlení za účelem dosažení úspory elektrické energie = min. 30 %  
 

a) rekonstrukci existující soustavy VO vč. doplnění světelných bodů 
pro zajištění požadavků platných norem na osvětlení a pořízení nebo 
optimalizaci řídicího systému (pouze v případě, že optimalizace 
proběhne společně s výměnou svítidel).  

b) podporu přípravy pro budoucí dobíjecí stanice (EV ready) pro 
elektromobily. Čerpat podporu přípravy pro dobíjecí stanice je možné 
pouze při současné rekonstrukci VO dle bodu a). 

 

 
 
 

BROWNFIELDY – příjem žádostí od 1.8. do 31.10.2022 
 

 Podpora: min. 400 tis. Kč, max. 50 mil. Kč (formou dotace, úvěru nebo kombinace 
dotace a úvěru) 

 Žadatelé: ÚSC, obce a města 
 Předmět podpory: revitalizace (odstranění, částečné odstranění, oprava, 

stavební úprava, přístavba nebo nástavba) staveb nevyužívaných a 
zanedbaných Brownfieldů, které dlouhodobě chátrají tak, aby je bylo možno 
znovu plnohodnotně využít pro převážně nepodnikatelské účely a sloužily 
široké veřejnosti, např. jako:  

 veřejný park, stavba, zařízení nebo pozemek, které jsou určené pro 
vzdělávání, výchovu, sport, kulturu, společenské účely, sociální služby 
nebo péče o rodinu, potřeby složky IZS nebo ochranu obyvatelstva či 
plnění úkolů v rámci veřejné správy 

 
 

BEZPEČNÁ DOPRAVA A CHODNÍKY – příjem žádostí v druhé polovině 2022 
 

 Dotace: až 85 % CZV, max. 20 mil. Kč 
 Předmět podpory: 

a) výstavba, rekonstrukce, úpravy chodníků 
b) výstavba, rekonstrukce nebo bezbariérové úpravy nástupišť linkových 

spojů a veřejné hromadné dopravy (MHD, integrované dopravy atd.) 
podél autobusových zastávek; 

c) výstavba, rekonstrukce nebo stavební úprava vlastních autobusových 
zálivů. 

d) výstavby nebo rekonstrukce přechodů pro chodce, míst pro přecházení 
e) nasvětlení přechodů pro chodce a signalizační zařízení aj. 

 

V případě zájmu o administraci žádosti či zaslání cenové nabídky  
nás kontaktujte na e-mailu: dotace@smscr.cz 
 


